

Zadavatel:

Městská část Praha 5

se sídlem: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22

IČO: 00063631

Veřejná zakázka

„ZŠ Weberova, obj. Weberova 1090/1, Praha 5 – Košíře – komplexní rekonstrukce bazénového provozu“

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-015780

zadávaná v otevřeném podlimitním řízení podle ustanovení § 52 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Městská část Praha 5, jakožto zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne **03.04.2025** a dne **04.04.2025** žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.

Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpovědi.

Žádost o vysvětlení ZD č. 2 (ze dne 03.04.2025)

Dotaz č. 2.1 (citace)

Žádáme zadavatele o upřesnění pojmu „rekonstrukce bazénové vany“ (odst. 4.15.1, písm. c) Zadávací dokumentace), neboť s ohledem na skutečnost, že referenční zakázku Zadavatel nespécifikoval co do výše finančního objemu, nelze předem dovést jaký rozsah pod pojmem „rekonstrukce bazénové vany s keramickým povrchem pro sportovní plavecké bazény s délkou min. 25 m“ bude Zadavatelem uznatelný co do seznamu významných na stavebních prací účastníka zadávacího řízení. Může účastník využít např. zakázku spočívající v drobném vyspravení bazénové vany, jako je oprava části opadaného keramického obkladu na bazénu, nebo chápe účastník správně, že bude Zadavatelem akceptována pouze rozsáhlejší/komplexní rekonstrukce spočívající v kompletní sanaci bazénového tělesa včetně přelivného žlábků a kompletní výměny keramického obkladu?

Odpověď na dotaz č. 2.1

Zadavatel k tomuto uvádí, že účastník chápe správně, že **Zadavatel bude akceptovat pouze rozsáhlejší/komplexní rekonstrukce spočívající v kompletní sanaci bazénového tělesa včetně přelivného žlábků a kompletní výměny keramického obkladu.**

I z tohoto důvodu byla rekonstrukce přirovnávána k výstavbě, kdy celý požadavek na referenční zakázku zní „výstavba nebo rekonstrukce“.

Žádost o vysvětlení ZD č. 3 (ze dne 04.04.2025)

Dotaz č. 3.1 (citace)

Na příloze č. 4 Zadávací dokumentace zřejmě došlo k administrativní chybě, kdy v Seznamu členů realizačního týmu je v tabulce Technika odpovědného za technologická zařízení staveb uveden požadavek na „praxi v pozemní výstavbě **při řízení stavebních prací jako stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího**“. Zadavatel měl pravděpodobně na mysli praxi jako „Technik odpovědný za řízení technologické části výstavby“. Prosíme o úpravu přílohy č. 4.

Odpověď na dotaz č. 3.1

Zadavatel potvrzuje, že se jedná o administrativní chybu. Administrativní chyba ovšem spočívá v nadbytečnosti dotčeného řádku tabulky, neboť zadavatel v rámci Zadávací dokumentaci nestanovil požadavek na délku praxe Technika odpovědného za technologická zařízení staveb. Praxe tohoto člena realizačního týmu bude posuzováno toliko požadovanými zkušenostmi s realizací obdobných zakázek, a to dle požadavků zadávací dokumentace.

Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace tak zadavatel poskytuje účastníkům upravenou Přílohu č. 4 ZD, ve které došlo k úpravě čestného prohlášení k Seznamu členů realizačního týmu ve smyslu odstranění předmětného řádku tabulky.

Dotaz č. 3.2 (citace)

Na příloze č. 4 Zadávací dokumentace zřejmě došlo k administrativní chybě, kdy v Seznamu členů realizačního týmu je v tabulce Technika odpovědného za bazénovou technologii uveden požadavek na „praxi v pozemní výstavbě **při řízení stavebních prací jako stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího**“. Zadavatel měl pravděpodobně na mysli praxi jako „Technik odpovědný za řízení stavby v části bazénové technologie“. Prosíme o úpravu přílohy č. 4.

Odpověď na dotaz č. 3.2

Zadavatel potvrzuje, že se jedná o administrativní chybu. Administrativní chyba ovšem spočívá v nadbytečnosti dotčeného řádku tabulky, neboť zadavatel v rámci Zadávací dokumentaci nestanovil požadavek na délku praxe Technika odpovědného za bazénovou technologii. Praxe tohoto člena realizačního týmu bude posuzováno toliko požadovanými zkušenostmi s realizací obdobných zakázek, a to dle požadavků zadávací dokumentace.

Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace tak zadavatel poskytuje účastníkům upravenou Přílohu č. 4 ZD, ve které došlo k opravě čestného prohlášení k Seznamu členů realizačního týmu ve smyslu odstranění předmětného řádku tabulky.

S ohledem na povahu dotazů a odpovědí zadavatele se zadavatel rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek, která tak zůstává stanovena do 29.04. 2025 do 10:00 hod.

Přílohy:

- 1) Opravená příloha č. 4 ZD – Editovatelné přílohy

V Praze dne dle elektronického podpisu

Ing. Petr Topič
vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek MČ Praha 5